
MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-304.0.0.-38

L'anno 2021 il giorno 07 del mese di Giugno il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di  
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  
seguito riportata.

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE 
DOMANDE  PERVENUTE  A  SEGUITO  DI  BANDO   PER  LA  CONCESSIONE  DI 
CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  TITOLO  DI  SOSTEGNO  PER  ATTIVITA’  SVOLTE 
ORDINARIAMENTE DA SOGGETTI PUBBLICI O PRIVATI NEL 1° SEMESTRE 2021 DA 
PARTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO,  AI  SENSI  DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE (D.C.C. n. 90 del 9/11/2010) E DELLE LINEE GUIDA DI CUI ALLA DGM 
15/2020,   IN  ATTUAZIONE  DELLA  DGM  N.  11  DEL  6.5.2021.  EURO  5.000,00.=  -  
BILANCIO 2021.

Adottata il 07/06/2021
Esecutiva dal 07/06/2021

07/06/2021 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-304.0.0.-38

OGGETTO NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE 
DOMANDE  PERVENUTE  A  SEGUITO  DI  BANDO   PER  LA  CONCESSIONE  DI 
CONTRIBUTI  ECONOMICI  A  TITOLO  DI  SOSTEGNO  PER  ATTIVITA’  SVOLTE 
ORDINARIAMENTE DA SOGGETTI PUBBLICI O PRIVATI NEL 1° SEMESTRE 2021 DA 
PARTE  DEL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL  BISAGNO,  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO 
COMUNALE (D.C.C.  n.  90  del  9/11/2010)  E  DELLE LINEE GUIDA DI  CUI  ALLA DGM 
15/2020,  IN ATTUAZIONE DELLA DGM N. 11 DEL 6.5.2021. EURO 5.000,00.= - BILANCIO 
2021.

Sulla base delle funzioni attribuite ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 

Visti:

- l’art.107 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi 
ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il Provvedimento del Sindaco n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Direttore del Municipio Bassa e Media Val Bisagno.

-  la DGM n. 11 del 6.5.2021 avente ad oggetto: “Approvazione di criteri specifici per la concessio-
ne di contributi economici a titolo di sostegno per attività svolte ordinariamente da soggetti pubblici 
o privati nel 1° semestre 2021 da parte del Municipio IV  Media Val Bisagno, ai sensi del Regola-
mento comunale vigente in materia e delle linee guida di cui alla DGM15/2020”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 31 del 18.5.2021 con la quale è stato approvato lo schema di 
bando in oggetto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che il predetto bando, all’Art. 4 - Definizione del budget e valutazione delle richie-
ste 
 -  prevede la costituzione di un’apposita Commissione composta da almeno tre componenti, indivi-
duati dal Direttore tra i dipendenti del Municipio, che procederanno alla verifica delle domande pre-
sentate, dei requisiti per la partecipazione alla procedura e, successivamente, all’esame della docu-
mentazione prodotta e alla valutazione dei parametri indicati dal bando stesso;

Dato atto che tale Commissione Giudicatrice opererà senza diritto a compenso alcuno per i compo-
nenti;

Ritenuto di individuare per la composizione della Commissione Giudicatrice i seguenti nominativi:

- il Direttore del Municipio Media Val Bisagno, Dott.ssa Maria Maimone o suo delegato
  in qualità di Presidente della Commissione, con diritto di voto;

- il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Paola Gamberini o suo delegato, in qua-
lità di componente esperto, con diritto di voto;

- il Responsabile della Segreteria Organi Istituzionali, Sig.ra Annamaria Pietranera, o suo de-
legato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

- l’Istruttore Serv. Amm,vi, assegnato alla Segreteria OO.II., Sig. Alessio Gannetti, con fun-
zioni di segretario verbalizzante, senza diritto di voto;

DISPONE

Per le motivazioni sopra esposte:

1) di nominare componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande per-
venute a seguito della pubblicazione di bando per la concessione di contributi economici a titolo di 
sostegno per attività svolte ordinariamente da soggetti pubblici o privati nel 1° semestre 2021 da 
parte del Municipio IV  Media Val Bisagno, i seguenti nominativi:

- il Direttore del Municipio Media Val Bisagno, Dott.ssa Maria Maimone o suo delegato
  in qualità di Presidente della Commissione, con diritto di voto;

- il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott.ssa Paola Gamberini o suo delegato, in qua-
lità di componente esperto, con diritto di voto;

- il Responsabile della Segreteria Organi Istituzionali, Sig.ra Annamaria Pietranera, o suo de-
legato, in qualità di componente esperto, con diritto di voto;

- l’Istruttore Serv. Amm,vi, assegnato alla Segreteria OO.II., Sig. Alessio Gannetti, con fun-
zioni di segretario verbalizzante, senza diritto di voto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’ art. 6 bis 
della Legge 241/1990 e s.m.i., e del D.lgs. n. 50/2016 (art. 77), come da dichiarazioni sottoscritte da 
parte dei Componenti la Commissione (in atti);

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

4) di dare atto, infine,  che per i lavori in oggetto, non sono previsti gettoni di presenza, né compen -
si/indennità comunque denominati, per cui non vi sono oneri a carico dell’Ente per gli adempimenti 
descritti.

    Il Direttore dei Municipi
  Media e Bassa Val Bisagno
  (Dott.ssa Maria Maimone)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


